[image: image1.jpg]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАНЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от  19 ноября  2012                                                                                      № 122

ст-ца Канеловская

Об утверждении долгосрочной целевой программы информационного

обеспечения и формирования позитивного общественного

мнения населения Канеловского сельского поселения

Староминского района на 2013-2015 годы

           На основании ст. 14 Федерального закона от 16 октября 2003 года

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 31 Устава Канеловского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:

            1. Утвердить целевую программу информационного обеспечения и формирования позитивного общественного мнения населения Канеловского сельского поселения Староминского района на 2013-2015 годы согласно приложению.

             2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  специалиста 1 категории администрации Канеловского сельского поселения Староминского района Левченко Л.А.

             3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

Глава Канеловского  сельского поселения

Староминского района                                                                     Г.Н.Костенко

	Приложение

к  постановлению администрации

 Канеловского сельского поселения

Староминского района

от 19.11.2012г.   № 122

Целевая  программа

информационного обеспечения и формирования

 позитивного общественного мнения населения

Канеловского сельского поселения

Староминского района на 2013-2015 годы

ПАСПОРТ

Целевой  программы

информационного обеспечения и формирования позитивного общественного мнения населения Канеловского сельского поселения  Староминского района на 2013-2015 годы

	Полное

наименование

программы
	Целевая  программа информационного обеспечения и формирования позитивного общественного мнения населения Канеловского сельского поселения  Староминского района на 2013 - 2015 годы

	Основание для

разработки

программы
	Ст.14 Федерального закона от 16 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	Основные

разработчики

программы
	Администрации Канеловского сельского поселения

	Цели программы
	Комплексное освещение деятельности органов местного самоуправления

	Задачи

программы
	Информирование о деятельности местной власти, других структур, обеспечивающих жизнедеятельность населения, социально гарантированный вклад в духовную жизнь, в повышение культуры народа, в адаптацию людей к резко изменившимся условиям жизни. Повышение ответственности власти за качество и эффективность принимаемых организационных, социально-экономических и политических решений, систематическую отчётность  перед населением поселения

	Основные

исполнители

программы
	Местные и региональные печатные, вещательные и электронные СМИ

	Сроки

реализации

программы
	2013-2015 годы

	Ожидаемые

конечные

результаты
	Формирование позитивного общественного мнения через оперативное информирование населения района о деятельности органов местного самоуправления и краевой власти.

Сохранение социально-экономической и политической стабильности поселения. Обеспечение обратной связи между местным сообществом и властью.

Повышение общественно-политической и правовой грамотности населения и привлечения населения к решению  проблем поселения.

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе

	Периодическая печать:

ВСЕГО -  306 тыс. руб., в т.ч.:

2013 г. – 102 тыс. руб.

2014 г. – 102 тыс. руб.

2015 г. – 102 тыс. руб.

	Осуществление контроля за исполнением программы
	Контроль за выполнением мероприятий Программы

осуществляют:

- постоянная комиссия по вопросам социальной защиты населения, культуре, молодежи, спорту, связи с общественными организациями и СМИ Совета Канеловского сельского поселения Староминского района (Побегайло Т.В.)

- специалист 1 категории администрации Канеловского сельского поселения Староминского района Л.А. Левченко

1.МЕРОПРИЯТИЯ

по размещению информации в печатных и электронных СМИ

Цель программы - развитие и сохранение информационного пространства в муниципальном образовании Канеловское сельское поселение Староминского района. Более полное и профессиональное информирование населения поселения о жизни и работе предприятий реального сектора экономики. Средства массовой информации, способны стать  общественной трибуной, и местом, с которого власть — центральная и региональная, законодательная и исполнительная — может отчитаться перед народом, разъяснить свою политику, мобилизовать ряды своих сторонников.

Телевидение - самый современный и самый перспективный способ передачи информации от человека к человеку, от человека — к людям. Телевидение, кроме того, самый мощный фактор ускорения демократического развития государства, так как это единственный социальный институт, предназначенный для достижения единства общества, выработки общегосударственной идеи. Только система телевещания включает в себя взаимодействие центральных, региональных и муниципальных программ — каналов межнационального общения, обмена информацией между центром, субъектами федерации, муниципальными образованиями. Поэтому переоценить роль телевидения и телевещания трудно вообще.

2. Финансовое обеспечение и контроль за исполнением программы

	Финансовое обеспечение программы
	Общий объем финансирования СМИ составляет:

ВСЕГО -  306 тыс. руб., в т.ч.:

2013 г. – 102 тыс. руб.

2014 г. – 102 тыс. руб.

2015 г. – 102 тыс. руб.

	Осуществление контроля за исполнением программы
	Совет Канеловского сельского поселения Староминского района вправе проводить любые проверки по контролю за ходом реализации программы, целевому расходованию бюджетных средств, вплоть до независимого исследования рейтинга финансируемых из бюджета программ

  Финансирование программы осуществляется за счёт средств бюджета Канеловского сельского поселения Староминского района.

3.Система координационных мероприятий по реализации программы

Администрация Канеловского сельского поселения Староминского района вправе в течение года вносить изменения в проекты, участвовать в дополнительном финансировании, а также в привлечении спонсорских средств в вышеперечисленные проекты.

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                      Г.Н.Костенко